8) Apoll. de adv. 625, l.  $\tau\eta$   $\kappa\alpha\iota$   $\pi\epsilon\upsilon\sigma\tau\iota\kappa\acute{\omicron}\varsigma$   $\tau\acute{\omicron}$   $\pi\eta$   $\kappa\alpha\iota$   $\epsilon\tau\iota$   $\tau\acute{\omicron}$   $\acute{\alpha}\omicron\rho\iota\sigma\tau\omega\delta\acute{\omega}\varsigma$   $\acute{\omicron}\pi\eta$ ,  $\pi\rho\sigma\tau\iota\theta\epsilon\mu\acute{\epsilon}\nu\omicron\upsilon$   $\tau\omicron\upsilon$   $\iota$ ,  $\kappa\alpha\theta\acute{\omega}\varsigma$   $\kappa\alpha\iota$   $\eta$   $\pi\alpha\rho\acute{\alpha}\delta\omicron\sigma\iota\varsigma$   $\acute{\omicron}\mu\omicron\lambda\omicron\gamma\epsilon\iota$ . — Choeroboscus in Et. M. 78, 28 iota instrui jubet  $\acute{\alpha}\lambda\lambda\eta$ ,  $\pi\acute{\alpha}\nu\tau\eta$ ,  $\kappa\upsilon\phi\tilde{\eta}$ ,  $\sigma\pi\omicron\upsilon\delta\tilde{\eta}$ ,  $\epsilon\iota\kappa\tilde{\eta}$ ,  $\acute{\omicron}\pi\eta$ ,  $\pi\tilde{\eta}$ .

ἄλλαν πείραν, ἧ ἄ ταινία et l. 144 περιαιπέτιξ, ἧ αἰ στεφάναι — κῆς τὰν Αἴγιρον, ἧ αἰ στεφάναι, ubi ἧ est quam partem versus ab εἶ, οὐ non ita diversum; Cret. 3053 ὄπᾳ ὦν ἰσᾶντι, ubi ὄπᾳ est pro ὅπως, ἵνα, qua potestate nescio an ὅπη nunquam utatur. Postremo ἄπερ i. e. ὡςπερ Amph. 1688 l. 15 recte a Boeckhio pro εἰπερ restitui videtur.

Apud Epicharmum et Sophronem nulla ejus generis adverbia leguntur praeter ὅμα, rectius ὄμᾳ Sophr. 92, quod pro ὄμῃ, de quo vide Jacobs. Anth. Pal. p. 31. 575, ὄμῶς esse videtur.

Multa sunt in Lysistrata (iota saepe neglecto):

πᾶ: v. 980 πᾶ τᾶν Ἀσανᾶν ἐστὶν ἡ γερωχία i. e. quam partem versus, nach welcher Seite hin, quo eam, ut senatum inveniam, v. 171 pro πῶς.

πᾶ indefinitum v. 155, ubi Dindorfius barbaram nonnullorum librorum formam πο probavit; οὔπα v. 1160 pro οὔπη vel οὔπω, quod ex οὔπως natum est. Ceterum fluitans harum vocularum potestas efficit, ut utroque in loco πα pro ποτε dictum videri possit.

ὄπᾳ: 1080 ὄπα σέλει i. e. θέλει et 1188 ὄπα τὴ λῆς pro ὅπως; 118 ὄπα μέλλομι γ' εἰράναν ἰδεῖν pro ὅπως, ἵνα. τᾶ δε 180 i. e. ὦδε, οὔτως.

ἧ 1319 pro ὡς et eodem sensu ἧτε 1308, si nunc recte legitur<sup>9)</sup>, et ἧπερ 84. 1000. 1003. 1255. 1312.

παντᾶ (editur παντᾶ) 169. 180. 1013. 1081. 1096 pro πάντως.

In foederibus apud Thucydidem V, 77 est βουλευσαμένους ὄπα κα δικαιότατα δόξη τοῖς Πελοποννασίοις et V, 79 βουλευέσθαι — ὄπα κα δικαιότατα κρίναντας τοῖς ξυμμάχοις i. e. pro ὅπως eo sensu, quo ὅπη usurpatum esse nescio. — In Acharnensibus v. 696 est ἧπερ pro ὡςπερ,

9) Legitur nunc ἧτε πῶλοι δ' αἰ κόραι πᾶρ τὸν Εὐρώταν, quem pro δ' αἰ olim ταῖ vulgaretur, quare nescio an scribendum sit: ἧ δὲ πῶλοι ταῖ κόραι.

698 αἰ χ' εὔρητε πα pro πη, πως, 714 ἐγὼν δὲ καρυῶ Δικαιοπόλιν ὅπα pro exhortativo ὅπως.

Apud Pindarum leguntur: Isthm. V, 56 πα encliticum, ὅπα Ol. XI, 10. 11 (utrumque, nisi fallimur pro exhortativo ὅπως), ibid. 58 pro ὅπως, quod eodem sensu sententiam continuat, N. III, 24 pro ὅπη, quorsum; ἄ τάχος Ol. VI, 23 pro ὡς τάχος; πολλῆ pro πολλὰ Ol. VIII, 23; πατᾶ pro πάντη saepe.

Apud Theocritum haec sunt:

πα, quo II, 19. VII, 21. XI, 72. Ita accipe etiam II, 1 πα μοι ταὶ δάφναι et XV, 33 ἀ κλαῖ τὰς μεγάλας πα λάρνακος, eodem sensu, quem supra in Lysistr. v. 980 inesse diximus.

πα encliticum I, 59. 63. IV, 3. VII, 149. 151; idem XI, 28 pro πω e libris restituendum est. De πάποκα vide supra nr. 2.

ταῖδε II, 101, huc. Praeterea a Meinckio retentum est I, 12, ubi ipse in annotatione τεῖδε praefert, et V, 67, ubi libri omnes τῆδε aut τεῖνδε habere videntur vid. nr. 1, deinde V, 50. XI, 118, ubi fortasse e bonis libris τῆδε aut e conjectura τεῖδε reponendum est, quum motus significatio vix ferri possit vid. nr. 2.

ταυτᾶ ἔχει XV, 18 i. e. οὕτως ἔχει recte a Reiskio e meliorum librorum vestigiis, qui ταῦτ' ἔχει pro ταῦτά γ' ἔχει, proponi videtur; nam vocalium ratio in ταυτᾶ, quod ex Epimenide supra nr. 2 attulimus, incredibilis est.

ἄ, quo XIII, 70. XIV, 42; ἄ τὰ Λύκωνος II, 76 i. e. quam partem versus, item I, 22 ἄπερ ὁ θῶκος, I, 13, V, 101 ἄ τε μυρῖκαι (ca enim genuina est lectio). Sed IV, 33 (τὸ Λακίνιον, ἄπερ ὁ πύκτας Αἴγων ὀγδώκοντα μόνος κατεδαίσατο μάσδας) necessarium videtur εἶπερ. Pro ὡς est in ἄ τάχος XIV, 68.

παντᾶ pro πάντη I, 55. VIII, 41. XV, 6.

ἄλλῃ II, 6. 127, alio.

αὐτᾶ i. e. αὕτως, eodem modo, restituimus XIV, 1 e meliorum librorum vestigiis vid. §. 32. 4.

9) Postremo omnibus, quae in fontibus minus etiam

puris leguntur, praetermissis, voculam  $\tilde{\alpha}\chi\iota$  addimus, de qua dubitatio est paullo gravior. Dionysius enim grammaticus, qui e Dorico  $\tilde{\alpha}\chi\iota$  colligit  $\tilde{\eta}\chi\iota$  sine iota scribendum esse <sup>10)</sup>, illud quoque iota carens invenit; contra Apollonius de adv. 624, 24, qui  $\tilde{\eta}\chi\iota$  scribit <sup>10)</sup>, non minus  $\tilde{\alpha}\chi\iota$  praetulerit. Idem  $\tilde{\eta}\chi\iota$  docet *τὴν εἰς τόπον σχέσιν* significare; quo jure, non intelligimus. quum apud Homerum ei voculae apertissime loci in quo significatio insit. Nec facile ad illam trahi possunt Dorici  $\tilde{\alpha}\chi\iota$  exempla, quae e poëta anonymo, fortasse Callimacho, afferuntur <sup>10)</sup>. Itaque eo inclinamus ut Apollonium non recte  $\tilde{\eta}\chi\iota$  per paragogen ab  $\tilde{\eta}$  ducere judicemus, rectius Aristarchum et Dionysium iota aspernari, qui haud dubie potestatem locativam in terminatione  $\chi\iota$  inesse putarunt. Ea vero vocula  $\tilde{\eta}\chi\iota$  vel  $\tilde{\alpha}\chi\iota$  non minus solitaria et originis obscurae est quam *ἴνα*.

10) Rectius ad adverbia in  $\alpha$  modo commemorata alia quaedam retuleris, quae pro vulgaribus in  $\alpha$  correptum exeuntibus esse videntur vid. §. 3, 11. Primum Doricum  $\tilde{\alpha}\mu\tilde{\alpha}$ , quod pro  $\tilde{\alpha}\mu\alpha$  vel  $\delta\mu\tilde{o}\tilde{u}$  esse putatur, accuratius ab Herodiano pro  $\tilde{\alpha}\mu\tilde{\eta}$  esse dicitur, quae forma nunc non legitur nisi cum potestate indefinita in  $\tilde{\alpha}\mu\tilde{\eta}\ \gamma\epsilon\ \pi\tilde{\eta}$  (eandem enim stirpem duplicem significationem assumpsisse, recte Buttmanus intellexit Gramm. II p. 361) et ab origine in unum significat sicut  $\tilde{\alpha}\mu\tilde{\nu}\delta\iota\varsigma$ , deinde non minore jure quam hoc una. Jam apparet rectius iota adscribi, de quo veteres grammatici dubitabant vid. §. 3 not. 20. Apud Callimachum Lav. Pall. 75  $\tilde{\alpha}\mu\alpha\iota$  editur parum recte. — Deinde  $\kappa\rho\upsilon\phi\tilde{\alpha}$ , quod rectius  $\kappa\rho\upsilon\phi\tilde{\eta}$  scripseris, potius Doricum est pro  $\kappa\rho\upsilon\phi\tilde{\eta}$  quam pro  $\kappa\rho\upsilon\phi\alpha$ ;

10) Scholl. A. II. α, 607. Ἀριστάρχος τὸ  $\tilde{\eta}\chi\iota$  χωρὶς τοῦ  $\tilde{\iota}$  γράφει. παρατίθεται δὲ ὁ Διονύσιος τοὺς Δωρικεῖς λέγοντας  $\tilde{\alpha}\chi\iota$ , cf. Scholl. B. L. — Et. M. 417, 1. ἰστίον ὅτι τὸ  $\tilde{\eta}\chi\iota$  τὸ γενόμενον ἐπεκτάσει τῆς  $\chi$  συλλαβῆς ὡς τὸ *ναί, ναιχι, οἱ Δωρικεῖς  $\tilde{\alpha}\chi\iota$  λέγουσι διὰ τοῦ  $\tilde{\alpha}$ .  $\tilde{\alpha}\chi\iota$  Λίχα μέγα  $\tilde{\sigma}\tilde{\alpha}\mu\alpha$ . — τουτέστιν ὅπου τοῦ Λίχα τὸ μέγα μνημῖον· καί·  $\tilde{\alpha}\chi\iota$  ὁ κλεινὸς Ἀμφιτρωνίδης (leg. Ἀμφιτρωνιάδας).*

conferas κρυφάδεις, quod commemorant Theognost. Oxx. II, 163, 22 et Joann. Al. 38, 27 i. e. *insgeheim*. Nec minus διχᾶ et τριχᾶ, rectius διχᾶ̃ et τριχᾶ̃, sunt pro διχῆ̃ et τριχῆ̃ in duas et tres partes aut, si malueris, eodem sensu ac διχῶς et τριχῶς.

11) Adverbia a substantivis per suffixum δε derivata non reperimus in fontibus Doricis praeter οἴκαδε Thucyd. V, 77. Contra pro οἴκαδε Doricum dicitur οἴκαδεις a J. Gr. 243, b, οἴκαδες a Gr. C. p. 364 et (ubi Acharnenses spectantur) p. 230, item οἴκαδες Et. M. 617, 24 in recentiore additamento. Dialecto non nominata οἴκαδεις proparoxytonon inter adverbia in δις commemoratur a Theogn. Oxx. II, 163, 22. Legitur οἴκαδεις Acharn. 708 (ubi lemma scholiastae οἴκαδες) et 745; Epicharmo fr. 19 ex οἴκαδ' εἰς, quod est in Athenaei codice P et editionibus VL, Heringa οἴκαδες restitui jussit, Dindorfius οἴκαδεις dedit. Recte hic, si quid videmus; nam οἴκαδες in scholiis Aristophanis calami lapsu scriptum et inde ad Gregorium et in Etymologicum magnum propagatum esse videtur. Doricam terminationem δις, quam extra Doridem in χαμάδεις, ἄμυδεις, ἄλλυδεις et aliis apparet, tuentur etiam, quae Dorica vocantur, χαμάνδεις, ἀγρόνδεις, Ὀλυμπιάνδεις 11). Quaeritur, quomodo eae formae, quae ν pleonasticum habere videntur, explicari possint. In Ὀλυμπιάνδεις apparet suffixum δις accusativo additum esse, sicut δε in οἰκόνδε, ἄλαδε, Τροίηνδε; item χαμάνδεις ad obsoletum substantivum χαμά (cf. Buttm. II p. 351) revocare licet. Refragatur ἀγρόνδεις, quod pro ἀγρόνδε esse putant vel pro ἄγραδε, quod Callimachus (vid. Buttm. II p. 351, ubi Lobeckius minus probabilia adnotavit) contra justam analogiam finxisse videtur; neque enim de nominativo ἀγρά pro ἀγρός cogitari potest. Itaque suspicamur hanc vocem ex ἀγορόνδεις i. e. ἀγορήνδε corruptam